[image: Krasgerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( проект)
                                                           пос.Саянский
О мерах  по  обеспечению пожарной
безопасности в весенне-летний  период
в  пос.Саянский и дер. Усть – Кандыга.

              В целях  защиты  населения  и  обеспечения  сохранности   материальных  ценностей  от   пожаров   в  пос. Саянский   и   дер. Усть – Кандыга   на  основании ст. 17  Устава
ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Создать  комиссию  на  территории  пос. Саянский  по  обеспечению  пожарной
                  безопасности  согласно приложению (приложение № 1).

              2. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в
                  пос. Саянский  и  дер. Усть-Кандыга ( приложение №2).

              3. Рекомендовать   руководителям  предприятий, организаций,  учреждений  нести
                  ответственность  за  состояние   организованных   и   технических  мероприятий
                  по  предупреждению   и    ликвидации   пожаров    на    своих    территориях      в
                  пределах   компетенции .

               4. Постановление  вступает  в  силу   после официального опубликования в газете
                   «Саянский голос»

Глава поселка Саянский                                                                   Е.А. Перистый

                                                                                                                         Приложение  № 1
                                                                                                к  проекту постановлению

                                                            С О С Т А В
                                       комиссии   по обеспечению  пожарной
                                          безопасности   на  территории
                                        пос. Саянский и дер. Усть-Кандыга.

 Перистый Е.А. –  глава  пос. Саянский,  председатель  комиссии

Леоненко В.В. - Зам.главы пос.Саянский

Якушев  П.П.      -  начальник  ППО  - 321, заместитель  председателя  комиссии

 члены  комиссии:

Войщиков Ю.А.       -  начальник  ДС  по  ст.Саянская

Ступин А.А.              -   Н Ш Г О   ст.Саянская

Андриевский Р.В.      -  начальник  НОРП  ст.Саянская

Родкин В.В.                -  начальник  ДТВ

Кузнецова  А. Е.        -  директор  ООО «ЖКС»

Приложение № 2
к проекту  постановлению

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОС.САЯНСКИЙ
И  ДЕР.УСТЬ-КАНДЫГА
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за  исполнение

	1
	Анализ обстановки с пожарами за последние
2 года, разработка мероприятий по профилактике пожаров и гибели людей.
	до 29.04.2013г.
	Е.А. Перистый
П.П.Якушев

	2
	Подготовить и откорректировать списки категорий граждан, ведущих аморальный образ жизни –многодетные семьи, инвалиды, пенсионеры, изучить фактическое противопожарное состояние квартир и домов этих категорий граждан.
	до 29.04.2013г.
	И.В.Гомерова

	3
	Организовать на территории поселения пожарную дружину, выбрать инспекторов по пожарной безопасности и проводить занятия.
	до 26.04.2013г.
	В..В.Леоненко
П.П.Якушев

	4
	Проведение схода граждан по выработке мер направленных на профилактику пожаров и гибели людей.
	29.04.2013г.
	Е.А. Перистый
В.В.Леоненко
П.П. Якушев
Н.Н.Шевчик

	5.
	Приобрести средства оповещения
	В течение пожароопасного периода.
	Е.А. Перистый

	6
	Провести занятия со школьниками по вопросам пожарной безопасности.
	апрель
	П.П.Якушев
Н.Н.Шевчик

	7.
	Приобретение плакатной продукции по вопросам пожарной безопасности.
	2 квартал.
	Е.А. Перистый

	8.
	Оказание адресной помощи социально незащищенным слоям населения в ремонте и устранении неисправных отопительных  печей, дымоходов, внутренних и наружных систем
	В течение года
	ЖКС
А.Е.Кузнецова
И.В.Гомерова

	9.
	Проведение обследования мест забора воды для тушения пожаров, с последующим устранением недостатков.
	постоянно
	Е.А. Перистый ДТВ
В.В.Родкин

	10
	Обеспечить бесперебойную работу телефонной связи
	постоянно
	ШЧ-6

	11
	Провести  уборку территорий вокруг домов, производственных объектов, учреждений от сгораемого мусора.
	Апрель, май
	В.В.Леоненко

	12
	Запретить сжигание мусора в черте поселка, выжигание травы, стерни, высыпание золы у жилых домов и в мусорных баках
	постоянно
	В.В. Леоненко
Н.Н. Шевчик

	13
	Обеспечить резерв ГСМ для тушения пожаров на подведомственных объектах и территориях
	Апрель, май,
	руководители предприятий

	14
	Произвести опашку вокруг кладбищ д. Усть-Кандыга, пос. Саянский, и территории  пос.Саянский и д. Усть-Кандыга
	май
	Е.А. Перистый

	15
	Проверить чердачные и подвальные помещения. Убрать горючие материалы, закрыть на замок входные двери и люки. В многоквартирных домах проверить состояние электрощитов.
	Март, апрель
	ЖКС Кузнецова А.Е.СЖК Бородин А.Ф.
Бородыня М. А.

	16
	Производить объезд ветхих строений с целью контроля  за состоянием систем энергоснабжения
	Раз в квартал
	А.Е.Кузнецова
Е.А. Перистый

	17
	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям  и водоисточникам, очистку дорог и проезд от льда и снега.
	постоянно
	Е.А. Перистый

	18
	Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций выделять необходимую технику во время пожара, провести обучение персонала по подготовке обеспечения пожарной безопасности.
	постоянно
	Е.А.Перистый Руководители предприятий, организаций.

	19
	Провести занятия с руководителями предприятий, организаций, по вопросам пожарной безопасности.
	май
	П.П.Якушев
Н.Н.Шевчик

	20
	Обеспечить освещение улиц в темное время года.
	постоянно
	Г.А. Кожевников
Е.А. Перистый

	21
	Подготовить памятки для населения с целью соблюдения мер по пожарной безопасности.
	В течение года
	П.П.Якушев
Н.Н.Шевчик

	22
	Восстановить  отсутствующие аншлаги на улицах, домах, местах расположения пожарных гидрантов.
	 В течении  года
	В.В.Леоненко

	23
	Обеспечить производственные объекты, первичными средствами пожаротушения. (огнетушителями)
	постоянно
	Руководители предприятий. Организаций.
П.П.Якушев

              Глава поселка Саянский                                                              Е.А. Перистый

image1.png
KPACHOAPCK